
Hombre INFANTIL A K-1 1000m

Nombre Club

SILVA VIEIRA FRANCISCO (Rk. 1) CLUB PIRAGÜISMO C.P PORTONOVO
RIBEIRO SANJORGE DAVID (Rk. 2) CLUB PIRAGÜISMO C.P PORTONOVO
VILLANUEVA RODRIGUEZ SAMUEL (Rk. 3) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
FERNÁNDEZ RUIZ CARLOS (Rk. 4) S.D. DEL CIRCULO MERCANTIL E INDUS
LOPEZ TERRER JUAN (Rk. 5) CLUB MADRILEÑO CIENCIAS
GONZALEZ DE DIOS ALVARO (Rk. 6) CLUB PIRAGUAS LA LLONGAR SUMI. ELE
SOLÍS PALOMO PABLO (Rk. 8) S.D. DEL CIRCULO MERCANTIL E INDUS
RODRIGUEZ ALONSO IVAN (Rk. 9) CLUB JAIRE AVENTURA-LOS RAPIDOS
GARCIA VILLAVERDE DIEGO (Rk. 10) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
ALLICA DEL RIO JAIME (Rk. 11) A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS 
CARMONA PLANELLS JOAN (Rk. 13) CLUB NAUTIC SANT ANTONI
GARCIA MARTINEZ KEVIN (Rk. 15) CLUB NAUTICO RIA DE BETANZOS
SIMARRO GOMEZ PABLO (Rk. 17) C.D.B. PIRAGUAMADRID

Hombre INFANTIL A C-1 1000m

Nombre Club

JIMENEZ LARIOS IKER (Rk. 1) SICORIS CLUB
REY LOPEZ MARIO (Rk. 2) CLUB NAUTICO RIA DE BETANZOS
MORENO COSTALES GONZALO (Rk. 3) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
GARCIA GARCIA JESUS (Rk. 4) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
ARANGUREN ABEIGON IGNACIO (Rk. 5) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
DURO PICHEL JAIME (Rk. 6) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
GOMEZ FERNANDEZ LUCAS EZEQUIEL (Rk. 7) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
ZAMORA DEL RIO JESUS (Rk. 9) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
BERNAL BLANCO DAVID (Rk. 15) CLUB NAUTICO PONTECESURES
DOMINGUEZ MUÑOZ ISMAEL (Rk. 17) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO

Hombre INFANTIL A K-2 1000m

Nombre Club

CUETO CORO HUGO (Rk. 2) CLUB PIRAGUAS LA LLONGAR SUMI. ELE
GONZALEZ DE DIOS ALVARO (Rk. 2)
FERNÁNDEZ RUIZ CARLOS (Rk. 3) S.D. DEL CIRCULO MERCANTIL E INDUS
SOLÍS PALOMO PABLO (Rk. 3)
ARCOS MAÑAS VICTOR (Rk. 4) CLUB PIRAGÜISMO PAMPLONA
LÓPEZ MUGUERZA SEBASTIÁN (Rk. 4)
RIBEIRO SANJORGE DAVID (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO C.P PORTONOVO
SILVA VIEIRA FRANCISCO (Rk. 5)
RODRIGUEZ ALONSO IVAN (Rk. 6) CLUB JAIRE AVENTURA-LOS RAPIDOS
FERNANDEZ ISLA BORJA (Rk. 6)
ALLICA DEL RIO JAIME (Rk. 7) A.D. PIRAGÜISMO SANTANDER-BODEGAS 
CASTILLO PEÑA ALEJANDRO (Rk. 7)
TRIÑANES LOPEZ SERGIO (Rk. 9) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
FIGUEIRIDO BLANCO PABLO (Rk. 9)
LOPEZ TERRER JUAN (Rk. 10) CLUB MADRILEÑO CIENCIAS
GONZALEZ MATEY DIEGO (Rk. 10)
ARENAS GALLARDO JOSÉ MIGUEL (Rk. 11) C.D. PIRAGÜISMO TARTESSOS HUELVA
GUINEA RUIZ RAMIRO (Rk. 11)
HURTADO BENITO MARCOS (Rk. 12) CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM-MONTEO
RODRIGUEZ BARRENA MIGUEL (Rk. 12)
FERREIROS RODRIGUEZ FRANCISCO (Rk. 14) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
SABARIS VIEITEZ VALENTIN (Rk. 14)
DE LA PEÑA VALTUEÑA SERGIO (Rk. 15) ALBERCHE KAYAK CLUB
LAZARO MARTIN GUILLERMO (Rk. 15)

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Hombre INFANTIL A K-2 1000m

Nombre Club

LORDA FERNANDEZ ALBERTO (Rk. 18) CLUB NATACIÓN LANGREO
ISOBA ALONSO IYAN (Rk. 18)

Hombre INFANTIL A C-2 1000m

Nombre Club

GARCÍA DE SERAS ÁLVARO (Rk. 1) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
MORENO COSTALES GONZALO (Rk. 1)
DURO PICHEL JAIME (Rk. 2) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
GOMEZ FERNANDEZ LUCAS EZEQUIEL (Rk. 2)
ROMERO CUEVAS GABRIEL (Rk. 3) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
GRECIANO TELLO RAFAEL (Rk. 3)
JAMARDO PAZ ALEJANDRO (Rk. 4) CLUB NAUTICO PONTECESURES
RODRIGUEZ ABUIN MARIO (Rk. 4)
BOUZON CASCALLAR GUILLERMO (Rk. 5) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
GARCIA GARCIA JESUS (Rk. 5)
BENAVIDES ALVAREZ TOMAS (Rk. 7) CLUB BREOGAN DO GROVE
OCHOA PIÑEIRO ELOI (Rk. 7)
VELEZ GARCIA JORGE (Rk. 8) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
ZAMORA DEL RIO JESUS (Rk. 8)
HORMIGO AYUSO IGNACIO (Rk. 12) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
FERNÁNDEZ FALAGÁN FRANCISCO JAVIER (Rk. 12)
QUINTAS BELLO NICOLAS (Rk. 13) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
UCHA SOBRINO DAMIAN (Rk. 13)
FANEGO FERNANDEZ PEDRO (Rk. 15) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
MARTINEZ SANJURJO JOSE (Rk. 15)

Hombre CADETE K-2 1000m

Nombre Club

ALONSO ZAFRA ALBERTO (Rk. 1) C.D. PIRAGÜISMO TARTESSOS HUELVA
ABELLEIRA LAMELA ANGEL (Rk. 1)
SANCHEZ GARCIA JAVIER (Rk. 2) CLUB PIRAGUAS LA LLONGAR SUMI. ELE
FERNANDEZ LOPEZ EMILIO (Rk. 2)
CERVANTES PONS ANDRES (Rk. 3) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA
TORRES SAIZ IGNACIO (Rk. 3)
CORTÉS ERDOZAIN JUAN SEBASTIÁN (Rk. 4) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
GAMBOA GONZÁLEZ JESÚS (Rk. 4)
SILVA CASAIS PABLO (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
CALO OLIVEIRA SERGIO (Rk. 5)
LÓPEZ FENOLL ROQUE (Rk. 6) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
CARMONA IRIMIA MANUEL JAVIER (Rk. 6)
DA ROCHA GOMEZ DAVID (Rk. 7) CLUB KAYAK TUDENSE
MACEDO RODRIGUEZ AARON (Rk. 7)
GORDO BERROCAL JORGE (Rk. 8) ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGÜISMO
GORDO MARTIN ALEJANDRO (Rk. 8)
GASTALDO ARIZA RAIMON (Rk. 9) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
PERIS ANTEQUERA JORDI (Rk. 9)
CASTRO RODRIGUEZ ALEXANDRE (Rk. 10) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
VILLANUEVA GARCIA IVAN (Rk. 10)
GAMBOA GONZÁLEZ PABLO (Rk. 12) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
HERNÁNDEZ-BARAHONA MONLEÓN JESÚS (Rk. 12)
SANCHEZ RODRIGUEZ ADRIAN (Rk. 13) CLUB SALAMANCA CANOE KAYAK
MARTINEZ SARRIA JHON ALEXANDER (Rk. 13)
GASCÓN BOCU JORGE (Rk. 14) CLUB NAUTIC SANT ANTONI
GALINDO LOPEZ RAUL (Rk. 14)

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Hombre CADETE K-2 1000m

Nombre Club

MIGOYA GARCIA DAVID (Rk. 16) SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA RIBA
CAPIN CERRA FRANCISCO (Rk. 16)

Hombre CADETE C-2 1000m

Nombre Club

ALONSO DEL ALAMO CARLOS (Rk. 1) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
POKORA ALFARO MARC EMILIO (Rk. 1)
GONZÁLEZ  GONZÁLEZ-TORUÑO FRANCISCO (Rk. 2)CLUB NAUTICO DE SEVILLA
PALOMO JOVER PEDRO (Rk. 2)
GONZÁLEZ CARAVALHO RODRIGO (Rk. 3) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
MARTÍNEZ MILA FRANCESC (Rk. 3)
SALDAÑA PORFLIT PABLO (Rk. 4) ALBERCHE KAYAK CLUB
DOMINGUEZ MARTIN NOEL (Rk. 4)
FERNANDEZ CASAIS RUBEN (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
MONDRAGON GALBAN LORENZO (Rk. 5)
RODRIGUEZ REGUEJO PABLO (Rk. 6) CLUB DE PIRAGÜISMO POIO CONSERVAS-
VALLEJO ESPERON IVAN (Rk. 6)
MOCHALES VIGO DAVID (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO ILLA DE AROUSA
PADIN RIAL MIGUEL (Rk. 7)
MARTÍN GARCÉS JESÚS (Rk. 8) S.D. DEL CIRCULO MERCANTIL E INDUS
NAVARRO HINOJOSA JAVIER (Rk. 8)
SANTIAGO HENARES SERGIO (Rk. 10) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
MORENO TIZON DAVID (Rk. 10)
FDEZ. DE MESA GALÁN JAVIER (Rk. 12) S.D. DEL CIRCULO MERCANTIL E INDUS
FRICKE COMELLAS HERMANN WOLFGANG (Rk. 12)
ALCALDE DEL SANTO SAMUEL (Rk. 13) CLUB PIRAGÜISMO CUENCA CON CARACTE
RODRIGUEZ ALCOVER ANTONIO ROBERTO (Rk. 13)
FERNANDEZ VAZQUEZ DIEGO (Rk. 16) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
MARTINEZ PUENTE MANUEL (Rk. 16)
DE LA PEÑA BARREIRO FEDERICO (Rk. 17) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
BALEA GRELA ALEXANDRE (Rk. 17)

Hombre INFANTIL B K-1 1000m

Nombre Club

GARCIA MARTINEZ ADRIAN (Rk. 1) ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGÜISMO
MARTINEZ PACHON GABRIEL (Rk. 2) CLUB RIBERAS DO TAMBRE-TERNERA GAL
PERAL ROMÁN JOSÉ (Rk. 3) CLUB DE PIRAGÜISMO LIPASAM
GARCIA NEIRA XOEL (Rk. 4) CLUB KAYAK FOZ
SERRANO PRIETO MIGUEL (Rk. 5) CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSA-EL GAIT
REINA CALA JAVIER (Rk. 6) CLUB NATACIÓN PAMPLONA
BOTE CORBACHO MIGUEL ANGEL (Rk. 7) CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE
SANCHEZ LONGO NEL (Rk. 8) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
CAIXÀS CARREÑO ANDREU (Rk. 9) CLUB NATACIO BANYOLES
INFIESTA CAICOYA DIEGO (Rk. 10) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
IGLESIAS RODRIGUEZ JOAQUIN (Rk. 11) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
GARCIA CIMENTADA ABEL (Rk. 12) CLUB PIRAGUAS SIRIO - LOS CAUCES
GUAL CALAFAT JOAN (Rk. 13) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA
GONZALEZ GOMEZ ANGEL (Rk. 14) CLUB RIBERAS DO TAMBRE-TERNERA GAL
PEREA FERNANDEZ GABRIEL (Rk. 15) CLUB JAIRE AVENTURA-LOS RAPIDOS
JOSEP DOLS BERNAT (Rk. 16) CLUB DE VELA PUERTO ANDRAITX
ESTRADA ANDRADE MARCOS (Rk. 17) CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSA-EL GAIT
ESCABIAS RIERA ADRIÀ (Rk. 18) SICORIS CLUB

Hombre INFANTIL B K-2 1000m

Nombre Club

SANCHEZ LONGO NEL (Rk. 1) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
INFIESTA CAICOYA DIEGO (Rk. 1)

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Hombre INFANTIL B K-2 1000m

Nombre Club

MARTINEZ PACHON GABRIEL (Rk. 2) CLUB RIBERAS DO TAMBRE-TERNERA GAL
GONZALEZ GOMEZ ANGEL (Rk. 2)
ESTRADA ANDRADE MARCOS (Rk. 3) CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSA-EL GAIT
SERRANO PRIETO MIGUEL (Rk. 3)
BOTE CORBACHO MIGUEL ANGEL (Rk. 4) CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE
MARQUEZ GALLARDO LUIS MIGUEL (Rk. 4)
IGLESIAS RODRIGUEZ JOAQUIN (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
SAAVEDRA MARTINEZ GABRIEL (Rk. 5)
PERAL ROMÁN JOSÉ (Rk. 6) CLUB DE PIRAGÜISMO LIPASAM
RELINQUE SÁNCHEZ ALEJANDRO (Rk. 6)
GARCIA CIMENTADA ABEL (Rk. 7) CLUB PIRAGUAS SIRIO - LOS CAUCES
ASPRON RIVERO MIGUEL (Rk. 7)
RUIZ PICHARDO VICTOR MANUEL (Rk. 9) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
GARCÍA FERNÁNDEZ MANUEL (Rk. 9)
OLIVARES MARTÍN AGUSTÍN (Rk. 10) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
VILLA CASTRO GERMÁN (Rk. 10)
AMUNDARAIN AGIRRE AIMAR (Rk. 11) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
PLATERO DONOSO AIUR (Rk. 11)
DIZ NOYA GONZALO (Rk. 12) CLUB RIBERAS DO TAMBRE-TERNERA GAL
MARTINEZ PEREIRO JUAN ALFREDO (Rk. 12)
REBOLLO FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO (Rk. 13) S.D. DEL CIRCULO MERCANTIL E INDUS
VALLEJO HERMOSILLA LUIS (Rk. 13)
FERNANDEZ MARTINEZ DIEGO (Rk. 14) CLUB KAYAK SIERO
OLAY BLANCO TOMAS (Rk. 14)
PEREZ LEMOS ENRIQUE (Rk. 15) CLUB KAYAK VIGO
BARROS GONZALEZ ALEJANDRO (Rk. 15)
VIADER ECHEGARAY ALFONSO (Rk. 16) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA
MATAS POMAR LLUC (Rk. 16)
PALACIOS SAIZ DAVID (Rk. 17) CLUB PIRAGÜISMO PAMPLONA
ARCOS MAÑAS IVAN (Rk. 17)
VAZQUEZ LOPEZ JOSE RAMON (Rk. 18) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
LOPEZ VILLAR JUAN (Rk. 18)

Hombre INFANTIL B C-1 1000m

Nombre Club

LOPEZ DE HARO PABLO (Rk. 1) UCAM-ASOCIACION DEPORTIVA PINATARE
SPRIMONT EDWAR NICOLAS (Rk. 2) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
CITOULA PEREZ PEDRO (Rk. 3) CLUB NAUTICO PONTECESURES
ORTIZ PAJUELO MIGUEL (Rk. 4) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
SERRAMITJANA ESPUNYA LLUC (Rk. 5) CLUB NATACIO BANYOLES
FONTAN SEÑORANS MANUEL (Rk. 6) CLUB NAUTICO O MUIÑO DE RIBADUMIA
RIPOLL CERDA MARTI (Rk. 8) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
CASTAÑO REY MANUEL (Rk. 10) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
LLORENS FERNANDEZ GONZALO (Rk. 11) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
MEIS BRAVO IVAN (Rk. 13) CLUB BREOGAN DO GROVE
PEREIRA VIQUEIRA JAVIER (Rk. 14) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
CARPENTE VARELA PABLO (Rk. 15) CLUB NAUTICO FIRRETE
ESQUER SALOM ALBERTO (Rk. 17) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA
Gª. DE LA BORBOLLA YAQUE CAYETANO (Rk. 18) CLUB NAUTICO DE SEVILLA

Hombre INFANTIL B C-2 1000m

Nombre Club

CITOULA PEREZ PEDRO (Rk. 2) CLUB NAUTICO PONTECESURES
LOPEZ LOPEZ MIGUEL (Rk. 2)

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Hombre INFANTIL B C-2 1000m

Nombre Club

CASTAÑO REY MANUEL (Rk. 3) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
MAGARIÑOS LLERENA AARON (Rk. 3)
PEREIRA VIQUEIRA JAVIER (Rk. 4) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
ZURITA MOLLINEDO IAGO (Rk. 4)
VARELA VEIGA ANTON (Rk. 5) CLUB NAUTICO FIRRETE
CARPENTE VARELA PABLO (Rk. 5)

Hombre (*)CADETE A K-1 1000m

Nombre Club

ALONSO ZAFRA ALBERTO (Rk. 1) C.D. PIRAGÜISMO TARTESSOS HUELVA
BENAVIDES LOPEZ DE AYALA GONZALO (Rk. 2) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
PRADA PEREZ ADRIAN (Rk. 3) CLUB FLUVIAL O BARCO
PARDO SERRANO VICTOR (Rk. 4) CLUB PIRAGÜISMO CUENCA CON CARACTE
PEREZ DOMINGUEZ MIGUEL ANGEL (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO CAMBADOS
CARBALLES AISPURO JORDI ARMAND (Rk. 6) ADZ-IBERDROLA ZAMORA
GASTALDO ARIZA RAIMON (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
CASTRO RODRIGUEZ ALEXANDRE (Rk. 8) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
FERNANDEZ LOPEZ EMILIO (Rk. 9) CLUB PIRAGUAS LA LLONGAR SUMI. ELE
ABELLEIRA LAMELA ANGEL (Rk. 10) C.D. PIRAGÜISMO TARTESSOS HUELVA
LÓPEZ FENOLL ROQUE (Rk. 11) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
CARUS SAN MARTIN JOSE (Rk. 13) CLUB JAIRE AVENTURA-LOS RAPIDOS
GORROTXATEGI SUSPERREGI AITOR (Rk. 14) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
CAPIN CERRA FRANCISCO (Rk. 15) SOCIEDAD CULTURAL Y DEPORTIVA RIBA
EGIGUREN GOMEZ ENEKO (Rk. 16) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
PERIS ANTEQUERA JORDI (Rk. 17) CLUB PIRAGÜISMO SILLA

Hombre (*)CADETE A C-1 1000m

Nombre Club

GOMEZ GRACIA RAMON MANUEL (Rk. 1) UCAM-ASOCIACION DEPORTIVA PINATARE
MARTÍNEZ MILA FRANCESC (Rk. 2) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
ALONSO DEL ALAMO CARLOS (Rk. 3) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
POKORA ALFARO MARC EMILIO (Rk. 4) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
FERNANDEZ CASAIS RUBEN (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
GONZÁLEZ  GONZÁLEZ-TORUÑO FRANCISCO (Rk. 6)CLUB NAUTICO DE SEVILLA
PADIN RIAL MIGUEL (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO ILLA DE AROUSA
SANTIAGO HENARES SERGIO (Rk. 8) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
MONDRAGON GALBAN LORENZO (Rk. 9) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
GARCIA SANJUAN DAVID (Rk. 10) CLUB NAUTICO FIRRETE
SALDAÑA PORFLIT PABLO (Rk. 11) ALBERCHE KAYAK CLUB
HERRADA PÉREZ JAVIER (Rk. 12) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
CONESA GONZALEZ JESUS (Rk. 13) UCAM-ASOCIACION DEPORTIVA PINATARE
RIVADEMAR OUTEDA ADRIAN (Rk. 14) CLUB BREOGAN DO GROVE
PALOMO JOVER MIGUEL (Rk. 15) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
RÍOS PALOMO DANIEL (Rk. 16) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
BALLESTER MARTINEZ ALEJANDRO (Rk. 18) UCAM-ASOCIACION DEPORTIVA PINATARE

Hombre (*)CADETE B K-1 1000m

Nombre Club

SUSAVILA OTERO ANXO (Rk. 1) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
RODRIGUEZ VICENTE LUIS (Rk. 2) CLUB PIRAGÜISMO C.P PORTONOVO
CUNILL VALLES JOAN (Rk. 3) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Hombre (*)CADETE B K-1 1000m

Nombre Club

SANCHEZ GARCIA JAVIER (Rk. 4) CLUB PIRAGUAS LA LLONGAR SUMI. ELE
FERNANDEZ COMPADRE TELMO (Rk. 6) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
BARRACHINA HERNÁNDEZ LLUC (Rk. 7) CLUB NATACIO BANYOLES
MUÑOZ BODAS RUBEN (Rk. 8) CLUB TALAVERA TALAK
ALONSO MAJADO ADOLFO (Rk. 10) CLUB NAUTICO ENSIDESA
DA ROCHA GOMEZ DAVID (Rk. 11) CLUB KAYAK TUDENSE
FOGUET ROJAS ALVARO (Rk. 12) CLUB MARITIMO DE MAHON
GONZALEZ MUÑIZ ADRIAN (Rk. 13) CLUB NAUTICO ENSIDESA
MORILLAS GIMENEZ RUBEN (Rk. 14) PEÑA PIRAGÜISTA ANTELLA
GONZALEZ MATILLA JULIO (Rk. 15) CLUB PIRAGÜISMO CIUDAD DE LUGO
VINUESA ALMARAZ IVAN (Rk. 16) CLUB MADRILEÑO CIENCIAS
PALACIOS SAIZ JAVIER (Rk. 17) CLUB PIRAGÜISMO PAMPLONA
GASCÓN BOCU JORGE (Rk. 18) CLUB NAUTIC SANT ANTONI

Hombre (*)CADETE B C-1 1000m

Nombre Club

DOMINGUEZ MARTIN NOEL (Rk. 1) ALBERCHE KAYAK CLUB
RODRIGUEZ REGUEJO PABLO (Rk. 2) CLUB DE PIRAGÜISMO POIO CONSERVAS-
BARREIRO HERMELO DAVID (Rk. 3) REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGA
PALOMO JOVER PEDRO (Rk. 4) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
GONZÁLEZ CARAVALHO RODRIGO (Rk. 5) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
GRAÑA ALONSO PABLO (Rk. 6) REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGA
VILLALBA GARCIA TAHICHE (Rk. 7) CLUB NAUTICO ENSIDESA
MOCHALES VIGO DAVID (Rk. 8) CLUB PIRAGÜISMO ILLA DE AROUSA
MORENO TIZON DAVID (Rk. 9) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
ROMERO BULLÓN RICARDO (Rk. 10) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
RODRIGUEZ ALCOVER ANTONIO ROBERTO (Rk. 11)CLUB PIRAGÜISMO CUENCA CON CARACTE
SHERESTENKO OCUNEVA YAROSLOV OLEG (Rk. 12)REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
MARTIN ALGIEIR FELIPE (Rk. 13) REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGA
QUINTANILLA GUZMÁN JAVIER (Rk. 14) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
SANCHEZ REY JOSE LUIS (Rk. 16) CLUB NAUTICO RIA DE BETANZOS
IGLESIAS FREIRE NESTOR (Rk. 17) CLUB NAUTICO FIRRETE
LOPEZ LOPEZ PABLO (Rk. 18) CLUB NAUTICO PONTECESURES

Mujer INFANTIL A K-1 1000m

Nombre Club

JUANES CASADO ALBA (Rk. 1) SICORIS CLUB
MÁRQUEZ DE LA PLATA BLASCO MARÍA (Rk. 2) CLUB DE PIRAGÜISMO LIPASAM
PARDO BOUZAS REBECA (Rk. 3) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
CORRAL CARRASCO ESTHER (Rk. 4) CLUB DE VELA PUERTO ANDRAITX
LARRINAGA PALACIO LAURA (Rk. 5) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
RODRIGUEZ RIVERA JESSICA (Rk. 6) ADZ-IBERDROLA ZAMORA
FERNANDEZ GONZALEZ TAMARA ISABEL (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO CAMBADOS
GANA FERNANDEZ IRENE (Rk. 8) CLUB BARRIKA PIRAGUA TALDEA
GARCIA DE DIOS XOANA (Rk. 10) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
OCHOGAVIA QUETGLAS NURIA (Rk. 11) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
MERINO FIGUEIRA ALDARA (Rk. 12) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
ZARAGOZA HERNANDEZ ANDREA (Rk. 13) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
GONZALEZ PEREZ YASMINA (Rk. 14) CLUB KAYAK TUDENSE
GIL PATON CLARA (Rk. 15) CLUB DE REGATAS BURRIANA
CLAUSELL BUENO LLEDÓ (Rk. 16) CLUB DE REGATAS BURRIANA
ROBLES ROMÁN MARÍA (Rk. 17) CLUB ACTIVIDADES NAUTICAS ESLORA
ORIHUELA OLMEDO ELVIRA (Rk. 18) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Mujer INFANTIL A K-1 1000m

Nombre Club

Mujer INFANTIL A C-1 1000m

Nombre Club

GRANERI LARREA CRISTINA (Rk. 1) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA
TOURIS BLANCO NOA (Rk. 2) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
FUENTES CORDOBA MARTA (Rk. 3) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA

Mujer INFANTIL A K-2 1000m

Nombre Club

FERNANDEZ DOMINGUEZ MARIA (Rk. 1) ADZ-IBERDROLA ZAMORA
RODRIGUEZ RIVERA JESSICA (Rk. 1)
VIEDMA NIETO SOFIA (Rk. 2) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
SOTO GOMEZ-CUENCA LUCIA (Rk. 2)
PARDO BOUZAS REBECA (Rk. 3) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
MERINO FIGUEIRA ALDARA (Rk. 3)
OCHOGAVIA QUETGLAS NURIA (Rk. 4) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
CRESPI PALLICER MARGALIDA (Rk. 4)
BUGALLO RODRIGUEZ ENERITZ (Rk. 5) CLUB PIRAGÜISMO ANTARES
DIEZ MONJE LIDIA (Rk. 5)
GANA FERNANDEZ IRENE (Rk. 6) CLUB BARRIKA PIRAGUA TALDEA
RODRIGUEZ TORRES ANE (Rk. 6)
ZARAGOZA HERNANDEZ ANDREA (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
PRIMO DOMENECH RAQUEL (Rk. 7)
CORRAL CARRASCO ESTHER (Rk. 8) CLUB DE VELA PUERTO ANDRAITX
SASTRE PLANAS LARA (Rk. 8)
CLAUSELL BUENO LLEDÓ (Rk. 9) CLUB DE REGATAS BURRIANA
GIL PATON CLARA (Rk. 9)
DOMINGUEZ OTERO LAURA (Rk. 11) CLUB PIRAGÜISMO CAMBADOS
FERNANDEZ GONZALEZ TAMARA ISABEL (Rk. 11)
MACHADO DE MIGUEL ANA (Rk. 14) CLUB DE PIRAGÜISMO LIPASAM
MÁRQUEZ DE LA PLATA BLASCO MARÍA (Rk. 14)
GONZALEZ FARALDO ANA (Rk. 15) CLUB NAUTICO FIRRETE
CORREA COUCE MARA (Rk. 15)
ORIHUELA OLMEDO ELVIRA (Rk. 16) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
GAMBOA GONZÁLEZ SARA (Rk. 16)
CALVO MENENDES IRENE (Rk. 17) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
CALVO MENENDEZ SOFIA (Rk. 17)
LOPEZ MAYA ROSA MARIA (Rk. 18) UCAM-ASOCIACION DEPORTIVA PINATARE
GRANADOS MORENO MARIA ASUNCION (Rk. 18)

Mujer CADETE K-2 1000m

Nombre Club

LORENZO GARCIA ALBA (Rk. 1) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
GARCIA OTERO CAROLINA (Rk. 1)
CAMPANADES FUSTE ESTHER (Rk. 2) CLUB PIRAGÜISMO CASTELLDEFELS
LARROZA CRUZ MARTINA (Rk. 2)
DACOSTA DOCAMPO IRENE (Rk. 4) CLUB DE MAR RIA DE ALDAN
IGLESIAS FERNANDEZ MARTA (Rk. 4)
VILLAZON BUSTA AIDA (Rk. 5) CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSA-EL GAIT
REY RODRIGUEZ NORA (Rk. 5)
OUBIÑA ALLO ANABEL (Rk. 6) CLUB PIRAGÜISMO ILLA DE AROUSA
SANTIAGO ALONSO ANTIA (Rk. 6)

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Mujer CADETE K-2 1000m

Nombre Club

SANTOS FERNANDEZ RAQUEL (Rk. 7) CLUB LOS GORILAS DE CANDAS
GARCIA MUÑIZ MARINA (Rk. 7)
FABEIRO PARDAL CATUXA (Rk. 8) CLUB NAUTICO PONTECESURES
DA FONSECA CASTAÑO MARIA (Rk. 8)
PROL PROL TANIA (Rk. 9) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
CAMPO JUARROS ITZIAR (Rk. 9)
HERNANDEZ VELLISCA LUCIA (Rk. 10) CLUB PIRAGÜISMO CUENCA CON CARACTE
SAIZ MARTINEZ LUCIA (Rk. 10)
AROCA VILLANUEVA AURKENE (Rk. 13) CLUB PIRAGÜISMO PAMPLONA
HIDALGO UNIBASO NEREA (Rk. 13)
SERRAMITJANA RUBIROLA EMMA (Rk. 15) CLUB NATACIO BANYOLES
DURAN GRAU MAR (Rk. 15)
HERNANDEZ HARO MARIA (Rk. 16) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
CALVO MOYA NATALIA (Rk. 16)
NISTRAL PIQUERO INES (Rk. 18) REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA
MORILLA MEDINA LUCIA (Rk. 18)

Mujer CADETE C-2 1000m

Nombre Club

JACOME COUTO ANTIA (Rk. 1) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
NOYA PADÍN ISABEL (Rk. 1)
GONZÁLEZ MÁRQUEZ LUCÍA (Rk. 2) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR (Rk. 2)
DIAZ GARCIA Mª BELÉN (Rk. 3) CLUB PIRAGÜISMO BADAJOZ
RUBIO BARQUERO SOLEDAD (Rk. 3)

Mujer INFANTIL B K-1 1000m

Nombre Club

TORRES MARTINEZ RAQUEL (Rk. 1) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
FRIEIRO CARRIL CARLA (Rk. 2) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
SORIANO DE LA OSA ALBA (Rk. 3) CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE
HERNANZ SAN MILLAN ELENA (Rk. 4) CLUB PIRAGUAS SIRIO - LOS CAUCES
RAÑO ROMERO CARLA (Rk. 5) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
GASTALDO ARIZA AITANA (Rk. 6) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
CRESPI PALLICER MARGALIDA (Rk. 7) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
BLANCO CALDERON ALICIA (Rk. 8) CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE
BUGALLO RODRIGUEZ ENERITZ (Rk. 9) CLUB PIRAGÜISMO ANTARES
ZAPATA JENARO MERCEDES (Rk. 10) ALBERCHE KAYAK CLUB
EIZMENDI SAINZ KARITE (Rk. 11) CLUB BARRIKA PIRAGUA TALDEA
ALONSO GODOY ALBA MARÍA (Rk. 12) CLUB DE PIRAGÜISMO LIPASAM
MARTIN ROJO VICTORIA (Rk. 13) ALBERCHE KAYAK CLUB
FEIJOO PEREZ LARA (Rk. 14) CLUB KAYAK TUDENSE
GONZALEZ SANTOS YAIZA (Rk. 15) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
GARCIA ZABALEGUI NEREA (Rk. 16) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
GARCIA COSTAS ALBA MARIA (Rk. 17) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO

Mujer INFANTIL B K-2 1000m

Nombre Club

FRIEIRO CARRIL CARLA (Rk. 1) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
RAÑO ROMERO CARLA (Rk. 1)
GASTALDO ARIZA AITANA (Rk. 2) CLUB PIRAGÜISMO SILLA
GONZALEZ SANTOS YAIZA (Rk. 2)

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Mujer INFANTIL B K-2 1000m

Nombre Club

GARCIA COSTAS ALBA MARIA (Rk. 3) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
TORRES MARTINEZ RAQUEL (Rk. 3)
LOSADA MORENO GUADALUPE (Rk. 4) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
MARTIN GUZMAN SARA (Rk. 4)
CASCALLAR GIADAS PAULA (Rk. 5) CLUB NAUTICO PONTECESURES
IGLESIAS RODRIGUEZ CRISTINA (Rk. 5)
DE LA PEÑA BARREIRO MARIA (Rk. 6) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
RUIZ RODIÑO CLAUDIA (Rk. 6)
MARTIN ROJO VICTORIA (Rk. 7) ALBERCHE KAYAK CLUB
ZAPATA JENARO MERCEDES (Rk. 7)
BLANCO CALDERON ALICIA (Rk. 8) CLUB POLIDEPORTIVO EMERITAE
SORIANO DE LA OSA ALBA (Rk. 8)
ABILLEIRA MARTINEZ SARA (Rk. 9) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
RODRIGUEZ BUSTELO RAQUEL (Rk. 9)
RIZO PEDROTE ANA (Rk. 11) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
LEÓN PEÑALTA ELENA (Rk. 11)
FEIJOO PEREZ LARA (Rk. 12) CLUB KAYAK TUDENSE
DOS SANTOS ALVES JOANA (Rk. 12)
PENEDO CAMPOS ANDREA (Rk. 16) CLUB NAUTICO FIRRETE
VEIGA BECEIRO PAULA (Rk. 16)
MENDEZ URSUA INTZA (Rk. 17) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
GARCIA ZABALEGUI NEREA (Rk. 17)
SOUTULLO LIJO ANTIA (Rk. 18) CLUB BREOGAN DO GROVE
VILA GONDAR MARIA (Rk. 18)

Mujer INFANTIL B C-1 1000m

Nombre Club

OLAYA LASSO LAURA MARIA (Rk. 1) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ
VAN SOEST MARTORELL SONIA (Rk. 2) R.C.N. PALMA - O.S. LA CAIXA

Mujer (*)CADETE A K-1 1000m

Nombre Club

PELACHS MASSANAS LAIA (Rk. 1) CLUB NATACIO BANYOLES
SIEIRO BARREIRO CARLA (Rk. 2) CLUB NAVAL DE PONTEVEDRA
STEPANISHCHEVA KRISTINA (Rk. 3) UCAM-ASOCIACION DEPORTIVA PINATARE
DACOSTA DOCAMPO IRENE (Rk. 5) CLUB DE MAR RIA DE ALDAN
LARROZA CRUZ MARTINA (Rk. 6) CLUB PIRAGÜISMO CASTELLDEFELS
LOZANO POCEIRO ISABEL MARIA (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO VERDUCIDO-PONTILLO
MADERO GALÁN BLANCA (Rk. 8) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
PALMA VEGA BEATRIZ (Rk. 9) CLUB NAUTICO DE SEVILLA
RONCERO DURAN CLARA (Rk. 10) CLUB PIRAGÜISMO BADAJOZ
CAMPANADES FUSTE ESTHER (Rk. 11) CLUB PIRAGÜISMO CASTELLDEFELS
VILLAZON BUSTA AIDA (Rk. 12) CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSA-EL GAIT
ZAPATA JENARO ELISA (Rk. 13) ADZ-IBERDROLA ZAMORA
HERRERO MARTIN LIDIA (Rk. 14) ALBERCHE KAYAK CLUB
LOPEZ MONJE ANDREA (Rk. 15) CLUB LOS DELFINES DE CEUTA
RODRIGUEZ VARELA NOELIA (Rk. 16) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
ARRECHE LATIENDA MARÍA (Rk. 18) CLUB NATACIÓN PAMPLONA

Mujer (*)CADETE A C-1 1000m

Nombre Club

NOYA PADÍN ISABEL (Rk. 1) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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Mujer (*)CADETE A C-1 1000m

Nombre Club

OUTON MENDEZ LARA (Rk. 2) CLUB PIRAGÜISMO C.P PORTONOVO
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR (Rk. 3) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
LEÓN MAESE MARTA (Rk. 4) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
GONZÁLEZ MÁRQUEZ LUCÍA (Rk. 5) S. DPTIVA. REAL CIRCULO DE LABRADO
DIAZ GARCIA Mª BELÉN (Rk. 6) CLUB PIRAGÜISMO BADAJOZ

Mujer (*)CADETE B K-1 1000m

Nombre Club

GARCIA OTERO CAROLINA (Rk. 1) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
BAUZA VICENS AIDA CATERINA (Rk. 2) REAL CLUB NAUTIC PORTOPETRO
TOLEDO ESPINILLA ARANTZA (Rk. 3) CLUB PIRAGÜISMO CUENCA CON CARACTE
PARDO MAS BARBARA (Rk. 4) PEÑA PIRAGÜISTA ANTELLA
ASENJO PASTOR SARA (Rk. 5) CLUB PALENTINO DE PIRAGÜISMO
REINA RAMIREZ MIREYA (Rk. 6) CLUB DE VELA PUERTO ANDRAITX
HIDALGO UNIBASO NEREA (Rk. 7) CLUB PIRAGÜISMO PAMPLONA
LORENZO GARCIA ALBA (Rk. 8) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
IGLESIAS FERNANDEZ MARTA (Rk. 9) CLUB DE MAR RIA DE ALDAN
ORDOÑEZ MUÑIZ FATIMA (Rk. 10) CLUB AS TORRES-ROMERIA VIKINGA DE 
PROL PROL TANIA (Rk. 11) CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTA
LOPEZ PINOS MARIA (Rk. 12) CLUB PIRAGÜISMO CUENCA CON CARACTE
TIRADO DOTOR TERESA (Rk. 13) CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM-MONTEO
SANTIAGO ALONSO ANTIA (Rk. 14) CLUB PIRAGÜISMO ILLA DE AROUSA
RODRIGUEZ BARBEITO SOFIA (Rk. 15) CLUB NAUTICO FIRRETE
GONZALEZ FERNANDEZ SUSANA (Rk. 16) CLUB NAUTICO ENSIDESA
FABEIRO PARDAL CATUXA (Rk. 17) CLUB NAUTICO PONTECESURES
HERNANDEZ HARO MARIA (Rk. 18) CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ

Mujer (*)CADETE B C-1 1000m

Nombre Club

GIMENEZ MILLA MARIA MERCEDES (Rk. 1) REAL CLUB NÁUTICO PORT DE POLLENÇA
VAZQUEZ SEGADE ANDREA (Rk. 2) CLUB PIRAGÜISMO RIAS BAIXAS-NAUTIC
JACOME COUTO ANTIA (Rk. 3) ESCUELA PIRAGÜISMO CIUDAD DE PONTE
RUBIO BARQUERO SOLEDAD (Rk. 6) CLUB PIRAGÜISMO BADAJOZ

V CPTO.ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETES-INFANTIL 1000 METROS VERDUCIDO
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